
 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

 
 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 
5.000m de Macha Atletica Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1 3 267 90855 Raissa Estefani Fernandes Dos Santos 23/12/2008 USIPA 28.59.30  1° 
1 5 269 86640 Thabata Santiago Santos 22/10/2006 USIPA 37.12.20  2° 
1 4 268 86698 Rebeca Emanuele Dias Amorim 26/07/2007 USIPA   DNS 

 
 
 
RC – 26.48.0 
RE – 26.27.09 

 
Parcial 267: 
1 km – 5.23.5 
2 km – 11.06.4 
3 km – 17.15.7 A Atleta campeã registra o novo Recorde Estadual da prova de 3.000m Marcha Atletica Categoria SUB-16 
4 km – 23.11.8 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 

Lançamento do Martelo Final   

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

184 82928 Bianca Rodrigues Da Cunha  10/07/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 44.33 1 
 

 
Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

184 82928 40.64 40.62 42.21 42.21 38.25 44.33 X 44.33 1 
 
 
RC – 43,55m A atleta 184 registra o novo recorde do campeonato 
RE – 50,39m 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 

Salto em Altura Final   

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

136 85028 Lara Ketale Neiva Pinheiro 04/02/2007 CRIA ORATÓRIOS 1,49 1° 

263 86575 Isabela Gonçalves Brasil 20/02/2008 USIPA 1,49 2° 

260 81995 Ana Flávia Nunes 27/12/2006 USIPA 1,40 3° 

191 88934 Julia Oliveira Souza 05/11/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 1,40 4° 

64 89400 Iara Kathleen Sidalino Souza 19/06/2008 CLÃ DELFOS 1,30 5° 

213 119980 Jaiane Vitória Martins Roberto 03/07/2007 PREF. PONTE NOVA  NM 
 
 

Nº CBAt 1,20 1,25 1,30 1,35 1,40 1,43 1,46 1,49 1,52   SU FP Marca Col. 

136 85028          X O  X X O O   X O  O   X X X       1 4 1,49 1° 

263 86575          O   O   O   O   X X O X X X       3 2 1,49 2° 

260 81995 O   O   O   O   X O  X X X                2 1 1,40 3° 

191 88934    O   O   X X O X X O X X X                3 4 1,40 4° 

64 89400    X O  O   X X X                      1 1 1,30 5° 

213 119980 X X X                                  NM 

 
 
RC – 1,65m 
RE – 1,72m 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 

Lançamento do Martelo Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

77 89483 Nicolas Antônio Vieira De Lima 13/06/2008 CLÃ DELFOS 46.28 1 

82 89844 Samuel Aparecido Ferreira 17/07/2008 CLÃ DELFOS 21.24 2 
 

 
Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

77 89483 46.12 X 46.28 46.28 45.83 X X 46.28 1 

82 89844 X 17.85 20.24 20.24 21.24 X 19.65 21.24 2 
 
 
 
RC – 59,56m 
RE – 61,86m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 

Arremesso do Peso  Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

84 79185 Thiago Borges Santos Lacerda 04/06/2006 CLÃ DELFOS 12.57 1 

25 92714 Samuel Estevam Da Silva Ferreira  04/11/2007 APCEF / MG 11.22 2 

137 91029 Maycon Gabriel Anastacio Pereira 22/12/2006 CRIA ORATÓRIOS 10.65 3 

16 86321 Élcio Benfica 12/05/2006 APCEF / MG 9.86 4 

32   Antenor Bressan Faria De Mendonça 11/04/2006 APOLLO 9.08 5 

211 123595 Felipe Junior Hermenegildo 11/03/2006 PREF. PONTE NOVA 8.91 6 

214 123459 Jonathan Pietro Marciano Mendes 12/12/2008 PREF. PONTE NOVA 8.63 7 

182 93199 Antônio Marcio De Souza Alves 22/07/2008 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 7.52 8 

220 123468 Samuel Borges De Souza Da Silva 22/04/2010 PREF. PONTE NOVA 5.15 9 
 

 
Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

84 79185 12.57 X X 12.57 X X X 12.57 1 

25 92714 10.21 10.19 10.82 10.82 11.22 10.82 10.27 11.22 2 

137 91029 10.29 10.55 9.61 10.55 9.73 10.08 10.65 10.65 3 

16 86321 9.55 9.61 9.86 9.86 9.28 9.42 8.83 9.86 4 

32   7.94 8.52 6.69 8.52 8.04 8.86 9.08 9.08 5 

211 123595 8.14 8.51 8.16 8.51 8.91 8.22 8.01 8.91 6 

214 123459 X 7.72 8.05 8.05 7.72 7.04 8.65 8.63 7 

182 93199 6.76 7.52 7.49 7.52 X X X 7.52 8 

220 123468 4.75 4.92 5.15 5.15 X X X 5.15 9 
 
RC – 15,80m 
RE – 17,15m 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 

Salto em Altura   Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

83 86278 Thalisson Miranda Paim 11/05/2008 CLÃ DELFOS 1.87 1° 

14 86320 Dereck Alexandre Alves Nunes Martins 25/02/2007 APCEF / MG 1.84 2° 

70   Leonardo Vieira Dellaretti 19/05/2008 CLÃ DELFOS 1.65 3° 

54 88310 Arthur Miguel De Castro Duarte 22/01/2008 CLÃ DELFOS 1.45 4° 

221 123471 Victor Emanuel Dos Santos Pires Ferraz 28/05/2008 PREF. PONTE NOVA 1.40 5° 
 
 

Nº CBAt 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.78 1.81 1.84 1.87 1.91 SU FP Marca Col. 

54 88310 O   O   O   X X X                               3 3 1.45 4 

14 86320                   O   O   O   X X O X O  X X O X X X    6 8 1.84 2 

70      O   O   X O  O   X X O O   X X X                   6 8 1.65 3 

83 86278          O   O   O   O   O   O   O   O   O   X X O X X X 10  1.87 1 

221 123471    X O  X X X                                  1 4 1.40 5 

 
 
RC – 2,00m 
RE – 2,11m 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 
100m com Barreiras  Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento Col. 
1 5 65 86322 Iasmin Gabrielle Teixeira Marcelino 21/08/2007 CLÃ DELFOS 14.80 0.0 1° 
1 7 22 82930 Nayane Isabel Braga 15/04/2007 APCEF / MG 14.99 0.0 2° 
1 4 64 89400 Iara Kathleen Sidalino Souza 19/06/2008 CLÃ DELFOS 17.30 0.0 3° 
1 3 134 84961 Hagata Ferreira Fernandes  18/03/2008 CRIA ORATÓRIOS 17.90 0.0 4° 
1 6 37 91913 Maria Eduarda Venâncio Leite 11/07/2008 APOLLO 25.40 0.0 5° 

 
 
RC – 14.05 
RE – 14.04 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 
110m com Barreiras  Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento Col. 
2 3 71 86346 Lucas Emanuel Ferreira Santos 02/10/2008 CLÃ DELFOS 16.00 +1.2 1° 
1 6 124 88397 Isaqueu Furtado Moreira 06/05/2007 CRIA LAVRAS 16.20 -1.2 2° 
1 3 53 86340 Andre Felipe Moreira Da Silva 30/04/2006 CLÃ DELFOS 16.30 -1.2 3° 
2 6 83 86278 Thalisson Miranda Paim 11/05/2008 CLÃ DELFOS 16.50 +1.2 4° 
1 4 261 86515 André Vitor Antunes De Souza 27/03/2007 USIPA 17.00 -1.2 5° 
1 5 186 85102 Daniel Oliveira Costa 23/09/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 18.80 -1.2 6° 
2 5 88 94199 Wendel Gabriel Brasil Manuel 21/05/2008 CLÃ DELFOS 19.90 +1.2 7° 
2 4 200 88940 Theo Castro Lacerda  20/09/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 21.30 +1.2 8° 

 
RC – 14.48 
RE – 14.00 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 
1.500m Rasos Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1  89 87327 Weslei Santos Cavalcante 14/08/2006 CLÃ DELFOS 4.09.80  1° 
1  18 81791 Hiago Rodrigues Dos Santos  21/05/2007 APCEF / MG 4.15.30  2° 
1  189 85105 Henrique Viriato De Oliveira 03/11/2006 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 4.25.20  3° 
1  86 83913 Vinicius Rodrigo Silva 20/09/2006 CLÃ DELFOS 4.27.00  4° 
1  198 91795 Nicolas Ferreira Fernandes 09/10/2006 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 4.44.30  5° 
1  13 94094 Luiz Phelipe Rodrigues Da Silva 09/04/2006 AMEU 5.00.70  6° 
1  72 94027 Luiz Gustavo De Souza Santos 28/07/2008 CLÃ DELFOS 5.12.00  7° 
1  271 91640 Yuri Kerlon Duarte De Jesus 18/04/2007 USIPA 5.14.30  8° 
1  219 123597 Pedro Henrique Machado Zeferino 09/12/2006 PREF. PONTE NOVA 5.26.50  9° 
1  57 94184 Cauã Beckham Coutinho 17/07/2008 CLÃ DELFOS 5.35.70  10° 

 
 
 
 
RC – 4.05.89 
RE – 4.00.37 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 
1.500m Rasos Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1 5 79 94026 Paola Arantes Lopes 19/06/2006 CLÃ DELFOS 7.13.70  1° 
1 4 216 123594 Maraisa Fernanda Firmino Patrocínio 25/06/2008 PREF. PONTE NOVA 7.43.50  2° 

 
 
 
 
RC – 4.54.5 
RE – 4.41.3 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 
100m Rasos Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1 6 19 90377 Livia Reis Barbosa De Souza 23/07/2008 APCEF / MG 12.80 +0.8 1° 
1 7 194 85109 Luiza Vianna De Souza 31/03/2008 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 13.30 +0.8 2° 
2 3 197 91353 Maria Luiza Silva Rodrigues 14/08/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 13.70 -2.2 3° 
2 4 20 123610 Mayla Eduarda Pereira Dos Santos 08/01/2006 APCEF / MG 13.90 -2.2 4° 
2 5 270 79576 Yasmin Oliveira Lana 18/03/2007 USIPA 14.20 -2.2 5° 
1 4 63 89816 Estefane Ferreira Gomes 14/12/2008 CLÃ DELFOS 14.40 +0.8 6° 
1 2 180 88937 Ana Julia Teixeira Blancato Lazarini Ferreira 15/02/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 14.50 +0.8 7° 
2 2 218 115062 Maria Fernanda Petrolinilho Dos Reis 20/12/2007 PREF. PONTE NOVA 14.50 -2.2 7° 
1 5 125 88408 Julia De Oliveira Barbosa Cardoso 02/08/2007 CRIA LAVRAS 15.50 +0.8 9° 
1 3 55 94028 Bruna Graziele Braga Borges 03/07/2008 CLÃ DELFOS 15.60 +0.8 10° 
2 6 56   Catarina Vieira Dellaretti 19/05/2008 CLÃ DELFOS 16.10 -2.2 11° 

 
 
 
RC – 12.46 
RE – 11.6 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 

Salto Triplo Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

270 79576 Yasmin Oliveira Lana 18/03/2007 USIPA 11.17 1° 

263 86575 Isabela Gonçalves Brasil 20/02/2008 USIPA 10.78 2° 

65 86322 Iasmin Gabrielle Teixeira Marcelino 21/08/2007 CLÃ DELFOS 10.66 3° 

260 81995 Ana Flávia Nunes 27/12/2006 USIPA 9.28 4° 
 

 
Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

270 79576 10.96 11.17 10.84 11.17 10.95 10.85 11.17 11.17 1 

263 86575 10.78 10.60 - 10.78 - 10.55 10.42 10.78 2 

65 86322 10.30 X 9.67 10.30 10.66 10.53 X 10.66 3 

260 81995 9.28 8.99 - 9.28 - 8.90 - 9.28 4 
 
 
 
RC – 13.18m 
RE – 13.60m 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 
100m Rasos Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
2 3 73 89401 Matheus Salvino Andrade Jacobina 24/02/2006 CLÃ DELFOS 11.30 -0.6 1 
2 4 21 91582 Miguel Augusto Pimentel Pereira 18/03/2006 APCEF / MG 11.60 -0.6 2 
1 3 60 89814 Eduardo Ferreira Silva 09/10/2008 CLÃ DELFOS 11.80 +0.6 3 
1 7 34 91154 Henrique Martins Medeiros Cabral  08/05/2007 APOLLO 11.80 +0.6 3 
1 2 15 90022 Eduardo Dias Fernandes 19/09/2007 APCEF / MG 11.90 +0.6 5 
1 6 188 88938 Henrique Daisuke Obbo 12/03/2008 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 11.90 +0.6 5 
2 7 201 92757 Washington Fellipy Pereira Fernandes 21/10/2006 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 12.00 -0.6 7 
1 8 70   Leonardo Vieira Dellaretti 19/05/2008 CLÃ DELFOS 12.10 -0.6 8 
2 6 2   Rene Davi Lobão Silva 22/11/2006 A.D.C POÇOS DE CALDAS 12.40 -0.6 9 
1 5 262 85329 Gabriel José De Souza Moreira 30/12/2006 USIPA 12.70 +0.6 10 
2 5 24 93100 Ray Dos Santos Oliveira 24/03/2007 APCEF / MG 12.70 -0.6 10 
2 2 266 82689 Pablo Patrick Moreira Dos Santos Soares 18/08/2006 USIPA 12.90 -0.6 12 
3 2 211 123595 Felipe Junior Hermenegildo 11/03/2006 PREF. PONTE NOVA   DQ 

 
 
RC – 11.07 
RE – 10.88 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 
400m Rasos Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1 4 126 88398 Juliana Januario Alexandre 18/08/2006 CRIA LAVRAS 1.02.80  1° 
1 3 67 92612 Isabelly Seixas Nabor 07/11/2008 CLÃ DELFOS 1.09.10  2° 
1 5 218 115062 Maria Fernanda Petrolinilho Dos Reis 20/12/2007 PREF. PONTE NOVA 1.17.10  3° 
1 6 87 94029 Vitória Ferreira De Oliveira David 03/07/2008 CLÃ DELFOS 1.17.20  4° 

 
 
RC – 57.61 
RE – 56.22 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 

Lançamento do Disco Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

135 78295 Julia Gabrielle Ferreira Braz 13/06/2006 CRIA ORATÓRIOS 33.46 1 

26 85009 Yngred Vitoria Da Silva Lopes  07/12/2006 APCEF / MG 29.30 2 

3 86359 Sofia Oliveira De Lima 30/06/2006 A.D.C POÇOS DE CALDAS 17.59 3 

58 86403 Clara Fernandes De Oliveira 14/10/2007 CLÃ DELFOS 17.55 4 
 

 
Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

58 86403 - 16.81 14.79 16.81 17.18 - 17,55 17.55 4 

135 78295 - - 29.36 29.36 32.49 32.62 33.46 33.46 1 

3 86359 16.31 15.46 17.59 17.59 17.35 16.71 16.88 17.59 3 

26 85009 29.30 28.69 29.00 29.30 28.15 26.54 - 29.30 2 
 
 
 
 
 
 
 
RC – 46,00m 
RE – 46.97m 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 

Lançamento do Disco Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

75 81741 Miguel Antônio Da Silva Alves 30/10/2006 CLÃ DELFOS 37.45 1 

137 91029 Maycon Gabriel Anastacio Pereira 22/12/2006 CRIA ORATÓRIOS 32.90 2 

77 89483 Nicolas Antônio Vieira De Lima 13/06/2008 CLÃ DELFOS 31.91 3 

32   Antenor Bressan Faria De Mendonça 11/04/2006 APOLLO 26.81 4 

124 88397 Isaqueu Furtado Moreira 06/05/2007 CRIA LAVRAS 26.39 5 

182 93199 Antônio Marcio De Souza Alves 22/07/2008 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 25.65 6 

78 91039 Otávio Augusto Moura Santos 16/03/2007 CLÃ DELFOS 23.83 7 

192 92754 Kayky Augusto Da Silva Alves Macedo 11/10/2008 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 19.90 8 

38 91155 Matheus Dos Santos Palaoro  20/06/2008 APOLLO 19.21 9 

214 123459 Jonathan Pietro Marciano Mendes 12/12/2008 PREF. PONTE NOVA 18.58 10 

25 92714 Samuel Estevam Da Silva Ferreira  04/11/2007 APCEF / MG  NM 
 

 
Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

75 81741 29.19 34.72 35.74 35.74 37.45 36.92 X 37.45 1 

137 91029 28.69 32.90 28.61 32.90 X 28.96 26.92 32.90 2 

77 89483 X 31.17 X 31.17 X 31.88 31.91 31.91 3 

32   26.81 26.38 24.12 26.81 26.18 20.27 23.69 26.81 4 

124 88397 23.22 26.39 24.25 26.39 24.38 24.81 26.39 26.39 5 

182 93199 23.79 X 25.65 25.65 22.64 20.38 21.60 25.65 6 

78 91039 X 18.71 23.83 23.83 X 23.29 23.71 23.83 7 

192 92754 19.90 18.33 18.58 19.90 19.03 17.27 16.36 19.90 8 

38 91155 X X 19.21 19.21    19.21 9 

214 123459 X 17.44 18.58 18.58    18.58 10 

25 92714 X X X      NM 
 
 
RC – 51,30m 
RE – 54,62m 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 
400m Rasos Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1 4 61 88979 Eduardo Henrique Schmitt Da Silva 16/07/2007 CLÃ DELFOS 51.30  1° 
2 3 85 77882 Tiago Silva Freitas 13/04/2006 CLÃ DELFOS 51.40  2° 
1 7 190 86807 João Pedro Silva Barbosa 13/01/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 52.80  3° 
1 3 186 85102 Daniel Oliveira Costa 23/09/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 54.30  4° 
1 6 17 91546 Guilherme Eduardo Pereira Dos Santos 11/03/2007 APCEF / MG 55.20  5° 
1 1 1 89849 Anderson Augusto De Oliveira 16/04/2006 A.D.C POÇOS DE CALDAS 55.40  6° 
1 2 261 86515 André Vitor Antunes De Souza 27/03/2007 USIPA 55.60  7° 
2 1 266 82689 Pablo Patrick Moreira Dos Santos Soares 18/08/2006 USIPA 59.10  8° 
2 5 271 91640 Yuri Kerlon Duarte De Jesus 18/04/2007 USIPA 59.70  9° 
2 2 200 88940 Theo Castro Lacerda  20/09/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 1.00.80  10° 
1 8 215 123601 Kelven Barbosa 06/03/2008 PREF. PONTE NOVA 1.03.26  11° 
1 5 33   Gabriel Mendes Dos Santos 17/01/2008 APOLLO 1.04.30  12° 

 
 
RC – 48.10 
RE – 47.75 
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Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 

Arremesso do Peso Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

26 85009 Yngred Vitoria Da Silva Lopes  07/12/2006 APCEF / MG 11.84 1° 

3 86359 Sofia Oliveira De Lima 30/06/2006 A.D.C POÇOS DE CALDAS 7.65 2° 
 

 
Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

68 82524         DNS 

3 86359 6.66 6.95 7.07 7.35 7.35 7.65 7.56 7.65 2° 

26 85009 11.29 11.37 11.91 11.51 11.56 10.78 11.84 11.84 1° 
 
 
RC – 15,41m 
RE – 15.95m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 

Salto Triplo  Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

265 79517 Luan Robert Souza Ramiro Silva 11/09/2006 USIPA 13.77 1° 

54 88310 Arthur Miguel De Castro Duarte 22/01/2008 CLÃ DELFOS 11.66 2° 

133 81421 Bernardo Pereira Alves 20/02/2007 CRIA ORATÓRIOS 11.52 3° 

71 86346 Lucas Emanuel Ferreira Santos 02/10/2008 CLÃ DELFOS 11.45 4° 

40 91820 Pedro Henrique Albino E Silva  17/06/2007 APOLLO 11.20 5° 

262 85329 Gabriel José De Souza Moreira 30/12/2006 USIPA 11.14 6° 

199 91354 Renato Silva Rocha  08/11/2008 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 10.12 7° 
 

 
Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

265 79517 13.77 X 13.76 13.77 13.50 13.50 13.31 13.77 1° 

54 88310 11.11 11.23 X 11.23 11.44 11.66 X 11.66 2° 

133 81421 11.52 9.63 X 11.52 11.16 10.96 X 11.52 3° 

71 86346 10.95 11.19 X 11.19 11.45 X 10.97 11.45 4° 

40 91820 10.79 10.39 11.20 10.54 10.75 10.54 10.85 11.20 5° 

262 85329 11.14 10.65 - 11.14 10.05 - - 11.14 6° 

199 91354 9.98 10.12 - - - -  10.12 7° 
 
 
 
RC – 14,35m 
RE – 15,14m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 
800m Rasos Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1  87 94029 Vitória Ferreira De Oliveira David 03/07/2008 CLÃ DELFOS 3.01.00  1 
1  79 94026 Paola Arantes Lopes 19/06/2006 CLÃ DELFOS 3.28.40  2 
1  216 123594 Maraisa Fernanda Firmino Patrocínio 25/06/2008 PREF. PONTE NOVA 3.36.50  3 

 
 
 
 
RC – 2.16.73 
RE – 2.11.49 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 
800m Rasos Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1 6 89 87327 Weslei Santos Cavalcante 14/08/2006 CLÃ DELFOS 2.00.70  1 
1 2 61 88979 Eduardo Henrique Schmitt Da Silva 16/07/2007 CLÃ DELFOS 2.03.70  2 
1 4 190 86807 João Pedro Silva Barbosa 13/01/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 2.06.50  3 
1 6 80 91151 Pedro Henrique De Carvalho Monteiro 19/06/2008 CLÃ DELFOS 2.14.00  4 
1 3 189 85105 Henrique Viriato De Oliveira 03/11/2006 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 2.17.50  5 
1 8 42   Yan Lucas Dias De Almeida 03/02/2007 APOLLO 2.18.60  6 
1 1 1 89849 Anderson Augusto De Oliveira 16/04/2006 A.D.C POÇOS DE CALDAS 2.20.50  7 
1 5 13 94094 Luiz Phelipe Rodrigues Da Silva 09/04/2006 AMEU 2.22.00  8 
1 7 219 123597 Pedro Henrique Machado Zeferino 09/12/2006 PREF. PONTE NOVA 2.39.70  9 

 
RC – 1.56.42 
RE – 1.51.33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 

Lançamento do Dardo Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

183 79502 Beatriz Marafiga Cleudo  29/04/2006 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 41.06 1 

58 86403 Clara Fernandes De Oliveira 14/10/2007 CLÃ DELFOS 26.95 2 

191 88934 Julia Oliveira Souza 05/11/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 21.36 3 
 

 
Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

183 79502 37.57 39.70 41.06 41.06 38.00 X X 41.06 1 

58 86403 23.63 X X 23.63 25.06 X 26.95 26.95 2 

191 88934 20.70 X X 20.70 21.36 X X 21.36 3 
 
 
 
 
RC – 47,05m 
RE – 52,76m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 

Lançamento do Dardo Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

84 79185 Thiago Borges Santos Lacerda 04/06/2006 CLÃ DELFOS 51.10 1 

75 81741 Miguel Antônio Da Silva Alves 30/10/2006 CLÃ DELFOS 49.46 2 

81 83769 Riquelme Dos Santos Costa 24/09/2007 CLÃ DELFOS 48.06 3 

82 89844 Samuel Aparecido Ferreira 17/07/2008 CLÃ DELFOS 40.96 4 

16 86321 Élcio Benfica 12/05/2006 APCEF / MG 32.07 5 

195 92755 Marcus Vinicius Gonçalves Vilas Boas 10/01/2006 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 26.55 6 
 

 
Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

84 79185 46.05 51.10 X 51.10 47.14 - - 51.10 1 

75 81741 46.32 45.71 45.34 46.32 48.81 49.46 46.85 49.46 2 

81 83769 48.06 46.19 46.49 48.06 46.12 45.42 X 48.06 3 

82 89844 40.96 38.87 34.47 40.96 34.98 34.12 31.96 40.96 4 

16 86321 32.07 28.34 26.35 32.07 31.10 32.04 25.30 32.07 5 

195 92755 21.07 X 25.30 25.30 18.70 24.02 26.55 26.55 6 
 
 
 
 
RC – 64,01m 
RE – 66,68m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 

Salto em Distancia Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

53 86340 Andre Felipe Moreira Da Silva 30/04/2006 CLÃ DELFOS 6.01 1 

14 86320 Dereck Alexandre Alves Nunes Martins 25/02/2007 APCEF / MG 5.99 2 

60 89814 Eduardo Ferreira Silva 09/10/2008 CLÃ DELFOS 5.80 3 

24 93100 Ray Dos Santos Oliveira 24/03/2007 APCEF / MG 5.37 4 

2   Rene Davi Lobão Silva 22/11/2006 A.D.C POÇOS DE CALDAS 5.14 5 

40 91820 Pedro Henrique Albino E Silva  17/06/2007 APOLLO 5.11 6 

88 94199 Wendel Gabriel Brasil Manuel 21/05/2008 CLÃ DELFOS 4.90 7 

220 123468 Samuel Borges De Souza Da Silva 22/04/2010 PREF. PONTE NOVA 4.24 8 
 

 
Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

53 86340 5.53 6.01 X 6.01 5.70 5.70 6.00 6.01 1 

14 86320 5.99 5.79 5.59 5.99 X X 5.62 5.99 2 

60 89814 5.17 4.84 5.00 5.17 5.44 5.80 5.11 5.80 3 

40 91820 4.59 X 5.07 5.07 5.11 5.00 X 5.11 6 

24 93100 5.16 5.32 5.20 5.32 5.25 5.37 5.35 5.37 4 

2   5.14 5.01 4.70 5.14 4.56 4.62 4.68 5.14 5 

220 123468 4.24 4.22 3.80 4.24 3.60 3.53 4.12 4.24 8 

88 94199 4.14 4.89 4.90 4.90 4.77 4.90 X 4.90 7 
 
RC – 6,80m 
RE – 7,16m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 

Salto em Distancia Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

22 82930 Nayane Isabel Braga 15/04/2007 APCEF / MG 5.18 1 

134 84961 Hagata Ferreira Fernandes  18/03/2008 CRIA ORATÓRIOS 4.68 2 

136 85028 Lara Ketale Neiva Pinheiro 04/02/2007 CRIA ORATÓRIOS 4.65 3 

63 89816 Estefane Ferreira Gomes 14/12/2008 CLÃ DELFOS 4.48 4 

180 88937 Ana Julia Teixeira Blancato Lazarini Ferreira 15/02/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 4.41 5 

23 93101 Quezia Cristina Vieria  30/05/2010 APCEF / MG 4.36 6 

179 91352 Ana Clara Alves De Morais 19/08/2008 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 3.97 7 

125 88408 Julia De Oliveira Barbosa Cardoso 02/08/2007 CRIA LAVRAS 3.87 8 

213 119980 Jaiane Vitória Martins Roberto 03/07/2007 PREF. PONTE NOVA 3.68 9 

196 92756 Maria Julia Rodrigues Silva 26/05/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 3.10 10 
 

 
Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

179 91352 3.97 3.87 X 3.97 X 3.84 X 3.97 7 

180 88937 4;41 4.14 4.34 4.41 4.13 3.55 4.16 4.41 5 

63 89816 X X 4.43 4.43 3.66 4.48 X 4.48 4 

134 84961 X 4.64 4.39 4.64 4.65 X 4.68 4.68 2 

213 119980 3.58 3.68 3.52 3.68    3.68 9 

125 88408 3.87 3.56 3.85 3.87    3.85 8 

136 85028 4.49 4.47 4.42 4.49 4.65 4.58 X 4.65 3 

196 92756 3.10 2.93 X 3.10    3.10 10 

22 82930 5.02 5.18 X 5.18 X 5.17 5.05 5.18 1 

23 93101 4.36 3.92 4.19 4.36 X X X 4.36 6 
 
RC – 5,90m 
RE – 5,90m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 
200m Rasos Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1 6 73 89401 Matheus Salvino Andrade Jacobina 24/02/2006 CLÃ DELFOS 23.00 -0.5 1 
2 4 85 77882 Tiago Silva Freitas 13/04/2006 CLÃ DELFOS 23.20 0.4 2 
2 3 21 91582 Miguel Augusto Pimentel Pereira 18/03/2006 APCEF / MG 24.20 0.4 3 
1 2 15 90022 Eduardo Dias Fernandes 19/09/2007 APCEF / MG 24.40 -0.5 4 
1 5 195 92755 Marcus Vinicius Gonçalves Vilas Boas 10/01/2006 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 25.00 -0.5 5 
1 4 187 89938 Felipe Dos Santos Borges Pereira  12/12/2009 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 26.30 -0.5 6 
2 6 201 92757 Washington Fellipy Pereira Fernandes 21/10/2006 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 27.00 0.4 7 
2 2 215 123601 Kelven Barbosa 06/03/2008 PREF. PONTE NOVA 27.10 0.4 8 
2 5 221 123471 Victor Emanuel Dos Santos Pires Ferraz 28/05/2008 PREF. PONTE NOVA 28.90 0.4 9 
1 3 33   Gabriel Mendes Dos Santos 17/01/2008 APOLLO 29.20 -0.5 10 

 
 
 
RC – 22.16 
RE – 21.7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 
200m Rasos Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1 2 126 88398 Juliana Januario Alexandre 18/08/2006 CRIA LAVRAS 28.10 0.0 1 
1 6 20 123610 Mayla Eduarda Pereira Dos Santos 08/01/2006 APCEF / MG 28.20 0.0 2 
1 5 197 91353 Maria Luiza Silva Rodrigues 14/08/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 28.40 0.0 3 
1 7 23 93101 Quezia Cristina Vieria  30/05/2010 APCEF / MG 29.40 0.0 4 
1 1 67 92612 Isabelly Seixas Nabor 07/11/2008 CLÃ DELFOS 30.50 0.0 5 
1 4 196 92756 Maria Julia Rodrigues Silva 26/05/2007 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 31.60 0.0 6 
1 3 37 91913 Maria Eduarda Venâncio Leite 11/07/2008 APOLLO 31.70 0.0 7 

 
 
 
 
RC – 25.3 
RE – 24.05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 
3.000m Rasos Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1  62 87551 Elis Juliana Simão João 20/06/2008 CLÃ DELFOS 12.32.80  1 

 
 
 
 
RC – 10.39.2 
RE – 10.23.7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 
3.000m Rasos Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1  18 81791 Hiago Rodrigues Dos Santos  21/05/2007 APCEF / MG 9.26.10  1 
1  86 83913 Vinicius Rodrigo Silva 20/09/2006 CLÃ DELFOS 10.14.60  2 
1  198 91795 Nicolas Ferreira Fernandes 09/10/2006 PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 10.33.10  3 
1  72 94027 Luiz Gustavo De Souza Santos 28/07/2008 CLÃ DELFOS 10.46.90  4 
1  39   Nikelve De Souza Cesário Agostinho  14/12/2006 APOLLO 11.34.30  5 
1  57 94184 Cauã Beckham Coutinho 17/07/2008 CLÃ DELFOS 12.08.30  6 
1  38 91155 Matheus Dos Santos Palaoro  20/06/2008 APOLLO 13.36.80  7 

 
 
 
RC – 9.11.92 
RE – 8.50.4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Masculino 
REVEZAMENTO 4X100 METROS RASOS  Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1  53 86340 Andre Felipe Moreira Da Silva 30/04/2006 

CLÃ DELFOS 
 

44.20  1 
1  71 86346 Lucas Emanuel Ferreira Santos 02/10/2008  
1  73 89401 Matheus Salvino Andrade Jacobina 24/02/2006  
1  85 77882 Tiago Silva Freitas 13/04/2006  
1  186 85102 Daniel Oliveira Costa 23/09/2007 

PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 
 

46.50  2 
1  195 92755 Marcus Vinicius Gonçalves Vilas Boas 10/01/2006  
1  189 85105 Henrique Viriato De Oliveira 03/11/2006  
1  201 92757 Washington Fellipy Pereira Fernandes 21/10/2006  
1  21 91582 Miguel Augusto Pimentel Pereira 18/03/2006 

APCEF / MG 
 

46.90  3 
1  24 93100 Ray Dos Santos Oliveira 24/03/2007  
1  14 86320 Dereck Alexandre Alves Nunes Martins 25/02/2007  
1  15 90022 Eduardo Dias Fernandes 19/09/2007  
1  262 85329 Gabriel José De Souza Moreira 30/12/2006 

USIPA 
 

47.60  4 
1  266 82689 Pablo Patrick Moreira Dos Santos Soares 18/08/2006  
1  261 86515 André Vitor Antunes De Souza 27/03/2007  
1  265 79517 Luan Robert Souza Ramiro Silva 11/09/2006  
1  211 123595 Felipe Junior Hermenegildo 11/03/2006 

PREF. PONTE NOVA 
 

58.20  5 
1  215 123601 Kelven Barbosa 06/03/2008  
1  219 123597 Pedro Henrique Machado Zeferino 09/12/2006  
1  221 123471 Victor Emanuel Dos Santos Pires Ferraz 28/05/2008  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

 
 
 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 
REVEZAMENTO 4X100 METROS RASOS  Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1  19 90377 Livia Reis Barbosa De Souza 23/07/2008 

APCEF/MG 

52.40  1 
1  23 93101 Quezia Cristina Vieria  30/05/2010  
1  20 123610 Mayla Eduarda Pereira Dos Santos 08/01/2006  
1  22 82930 Nayane Isabel Braga 15/04/2007  
1  67 92612 Isabelly Seixas Nabor 07/11/2008 

CLÃ DELFOS 

54.80  2 
1  65 86322 Iasmin Gabrielle Teixeira Marcelino 21/08/2007  
1  63 89816 Estefane Ferreira Gomes 14/12/2008  
1  64 89400 Iara Kathleen Sidalino Souza 19/06/2008  
1  263 86575 Isabela Gonçalves Brasil 20/02/2008 

USIPA 

55.71  3 
1  273 87150 Kyara Menezes Nascimento 01/10/2008  
1  260 81995 Ana Flávia Nunes 27/12/2006  
1  270 79576 Yasmin Oliveira Lana 18/03/2007  
1  197 91353 Maria Luiza Silva Rodrigues 14/08/2007 

PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL  

57.10  4 
1  196 92756 Maria Julia Rodrigues Silva 26/05/2007  
1  180 88937 Ana Julia Teixeira Blancato Lazarini Ferreira 15/02/2007  
1  191 88934 Julia Oliveira Souza 05/11/2007  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 
22/07/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Lavras 
Lavras / MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-18 Data: 22/07/2023 Pista de Atletismo da UFLA Feminino 
REVEZAMENTO 4X400 METROS MISTO Final por Tempo  
Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 
1  189 85105 Henrique Viriato De Oliveira 03/11/2006 

PRAIA CLUBE / EXÉRCITO /FUTEL 

4.04.50  1 
1  191 88934 Julia Oliveira Souza 05/11/2007  
1  186 85102 Daniel Oliveira Costa 23/09/2007  
1  194 85109 Luiza Vianna De Souza 31/03/2008  
1  61 88979 Eduardo Henrique Schmitt Da Silva 16/07/2007 

CLÃ DELFOS 

4.16.60  2 
1  67 92612 Isabelly Seixas Nabor 07/11/2008  
1  89 87327 Weslei Santos Cavalcante 14/08/2006  
1  79 94026 Paola Arantes Lopes 19/06/2006  
1  33   Gabriel Mendes Dos Santos 17/01/2008 

APOLLO 

4.49.20  3 
1  43   Ana Carolina Da Silva Lima 05/09/2007  
1  42   Yan Lucas Dias De Almeida 03/02/2007  
1  37 91913 Maria Eduarda Venâncio Leite 11/07/2008  

 


